
COMUNE DI CORVINO SAN QUIRICO
PROVINCIA DI PAVIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Numero  4  Reg. Delib.     COPIA
Del  22-03-2012

Numero ___ Reg. Pubbl.

Oggetto:Esame delle osservazioni e relative controdeduzioni.Approvazione
definitiva del piano di classificazione acustica ai sensi della L.R. n 13/2001.

L'anno  duemiladodici, il giorno  ventidue del mese di marzo, alle ore 21:00, presso questa
Sede Municipale, previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini previsti dalla
legge e dallo Statuto Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale  in sessione Straordinaria ed
in seduta Pubblica di Prima convocazione.

Risultano:

GORRINI PROF. GIANCARLO P PERDUCA STEFANO P
CREMASCHI LORENA A POGGI ANDREA P
ARNOLDI DR. ANGELO P BRUNI DR. FABIO P
BENZO GABRIELLA P LANATI MICHELE P
TAVA SIMONA P PERDUCA MATTEO P
ARPIGIANI MATTEO P MOLON DAVIDE P
GASSANI ADRIANO CARLO A

Totale presenti n.  11 e assenti n.   2.

Assessore esterno ai sensi dell’art. 23 dello Statuto Comunale .

BRAMERI ING. RODOLFO   Presente   Assente

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Signor GORRINI PROF. GIANCARLO, in qualità di
Consigliere, assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor FAZIA MERCADANTE DR.
UMBERTO, il quale dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata
all’ordine del giorno:



OGGETTO: ESAME DELLE OSSERVAZIONI E RELATIVE
CONTRODEDUZIONI. APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PIANO DI
CLASSIFICAZIONE ACUSTICA, AI SENSI DELLA L. R. N. 13/2001.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 29.09.2011, esecutiva ai
sensi di legge, veniva adottato il Piano di classificazione acustica del territorio
comunale, ai sensi della L. R. 13/2001, redatto dal dott. Folco De Polzer, dello
Studio di acustica “De Polzer s. r. l.” con sede in Milano via Brioschi 45, e fatto
pervenire il 22.09.2011 prot. n. 4607;
che l’avviso di adozione e deposito degli atti veniva pubblicato il giorno
26.10.2011 all’Albo pretorio informatico del Comune al n. 418/2011 per trenta
giorni consecutivi;
che lo stesso avviso di deposito veniva reso pubblico con affissioni sul territorio
comunale, nonché pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia
“Serie Avvisi e concorsi” n. 43 del 26.10.2011;
che copia del Piano di classificazione acustica adottato veniva trasmessa il
26.10.2011 su supporto informatico ai Comuni confinanti, nonché all’Agenzia
Regionale per la Protezione dell’Ambiente (A. R. P. A.) per l’espressione del
parere di competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 2 della L. R. 13/2001;

DATO ATTO che nei trenta giorni successivi alla pubblicazione dell’avviso di
deposito soprarichiamato, ovvero entro il 24.12.2011, non sono pervenute osservazioni
da parte dell’A. R. P. A. Lombardia, né dai Comuni confinanti, né da privati cittadini;

DATO ATTO altresì che il Piano di classificazione acustica è stato redatto dal
professionista incaricato di concerto con le Amministrazioni dei Comuni costituenti
l’Unione dei Comuni lombarda dell’Oltrepò centrale, nonché con l’arch. Mario
Mossolani, redattore del Piano di Governo del Territorio reso vigente dal 30.11.2011, e
pertanto è stata soddisfatta l’esigenza del coordinamento tra la classificazione acustica e
gli strumenti urbanistici comunali, ai sensi dell’art. 4 della L. R. 13/2001;

VISTO il parere favorevole dell’A. R. P. A. Lombardia dell’8.03.2012 prot.
2012/00032863, pervenuto il 14.03.2012 prot. 1270 e tenuto agli atti d’ufficio;

RITENUTO ai sensi della L. R. 13/2001 di approvare il Piano di classificazione
acustica del territorio comunale, così come adottato con Deliberazione di C. C. n.
22/2011, dando atto che è pervenuto il parere favorevole dell’A. R. P. A. Lombardia e
pertanto non occorre precedere alle relative controdeduzioni;

RAVVISATA la competenza del Consiglio comunale in materia;

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio
Territorio e Ambiente, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.;



VISTI:
il D. P. C. M. 1 marzo 1991 “Limiti massimi di esposizione al rumore negli
ambienti abitativi e nell’ambiente esterno”;
la L. n. 447 del 26 Ottobre 1995, “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;
la L. R. n. 13 del 10 agosto 2001, “Norme in materia di inquinamento acustico”;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi

DELIBERA

1) DI APPROVARE il Piano di Classificazione acustica del territorio comunale,
redatto dal dott. Folco De Polzer, composto dai seguenti elaborati facenti parte
integrante del presente atto, anche se non materialmente allegati:

1. Relazione illustrativa, con i relativi allegati:
a. Elenco di definizioni tecnico acustiche;
b. Tabella delle misure fonometriche, ubicazione e grafici;
c. Elenco aree per attività temporanee;

2. Regolamento di attuazione;
3. Tavole grafiche:

a. Tavola 1 – Azzonamento acustico del Comune di Corvino San Quirico
(scala 1:5000);
b. Tavola 2 – Ubicazione dei punti di misura in tutto il territorio dell’Unione
dei Comuni;

1) DI DISPORRE che il Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente espleti gli
adempimenti previsti, come di séguito elencati:

pubblicazione dell’avviso di approvazione sul B. U. R. L. della Regione
Lombardia, ai sensi dell’art. 3 comma 6 della L. R. 13/2001;
pubblicazione del Piano di classificazione acustica sul sito informatico del
Comune;
trasmissione agli uffici competenti della Regione Lombardia degli elaborati
tecnici previsti dalle Leggi e dai regolamenti vigenti.

SUCCESSIVAMENTE

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi

DELIBERA

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss. mm. ii.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il Testo
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA si
esprime:

PARERE:       Favorevole

Corvino San Quirico, 21-03-12  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ARPESELLA MATTEO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to  GORRINI PROF. GIANCARLO  F.to  FAZIA MERCADANTE DR. UMBERTO

__________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal giorno 26-03-2012 al giorno
10-04-2012.

Corvino San Quirico, li 26-03-2012                
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FAZIA MERCADANTE DR. UMBERTO

____________________________________________________________________________

La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Corvino San Quirico, li 26-03-2012                
IL SEGRETARIO COMUNALE

FAZIA MERCADANTE DR. UMBERTO
( firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2, Decreto Legislativo N° 39/1993)
____________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

[X  ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

[ X ] E’ divenuta esecutiva il 06-04-12, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio
della pubblicazione.

Corvino San Quirico, 07-04-2012
IL SEGRETARIO COMUNALE

FAZIA MERCADANTE DR. UMBERTO
( firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2, Decreto Legislativo N° 39/1993)


